Paraná , 16 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2222

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        33

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO Nº38

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 03/2021 – PMB
(Com cota exclusiva para empresas ME, EPP e MEI)

O Município de Bandeirantes-PR avisa os interessados que realizará
no dia 05/04/2021 ás 09h10min, a licitação em referência, que tem por
objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA OPERAÇÃO DE LINHA DE
TRANSPORTE PARA O ANO DE 2021, NA ZONA RURAL E
URBANA DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR. A retirada do
edital será feita no departamento de Licitações da Prefeitura ou
através do sitio eletrônico da Prefeitura www.bandeirantes.pr.gov.br.
A entrega dos envelopes contendo a documentação e proposta poderá
ser feita até as 09hrs:00min do dia 05/04/2021 no Setor de Protocolo
desta prefeitura.

Bandeirantes, 15 de março de 2020

CLEBER BATISTA
Secretário de Administração

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 299/2020 -PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020 – PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: SOLAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA
ATENDIMENTO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO
DE BANDEIRANTES-PR
OBJETIVO: ADITAR o contrato prorrogando os prazos de execução
e vigência em 90 (noventa dias), a partir do termo final dos
respectivos prazos inicialmente contratados.

Bandeirantes PR, 05 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes
JAELSON RAMALHO MATTA
Contratante

Solar Materiais Elétricos LTDA - EPP
NERI GUILHERME VIEIRA
Contratada

Paraná , 16 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2222

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        34

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 299/2020 -PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020 – PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: SOLAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA
ATENDIMENTO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO
DE BANDEIRANTES-PR
OBJETIVO REAJUSTAR o valor dos itens abaixo descritos por meio
do aditivo: BRAÇO LM-73 1.1/2, PESADO 250/399 – passando de
R$ 138,00 (cento e trinta e oito reais) a unidade, para R$ 210,98
(duzentos e dez reais e noventa e oito centavos), equivalente a 52,88%
(cinquenta e dois inteiros e oitenta e oito centésimo) por centos sobre
um total de 200 (duzentas) unidades, e BRAÇO LM-73 1.1/2,
PESADO 250/400 de R$ 138,00 (cento e trinta e oito reais) a unidade,
para R$ 210,98 (duzentos e dez reais e noventa e oito centavos),
equivalente a 52,88% (cinquenta e dois inteiros e oitenta e oito
centésimo) por centos sobre um total de 1.300 (um mil e trezentas)
unidades, totalizando R$ 109.470,00 (cento e nove mil quatrocentos e
setenta reais) o valor total do aditivo.

Bandeirantes PR, 12 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes
JAELSON RAMALHO MATTA
CONTRATANTE

Solar Materiais Elétricos LTDA - EPP
NERI GUILHERME VIEIRA
Contratada

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco

Código Identificador:D8489537

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 12.796/2021.

Portaria 12.796/2021

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei,

Resolve:

CONCEDER, a partir de 15 de março a 16 de abril do corrente ano, as
férias ao servidor abaixo relacionada:

NOME CARGO P.AQUISITIVO
PERÍODO DE
GOZO

GENÉSIO JORGE DA
SILVA

AUX. SERVIÇOS
DIVERSOS

2020/2021 15/03 a 14/04

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná,
em 15 de março de 2021.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco
Código Identificador:EDEB5BEB

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA 96-2021

PORTARIA Nº. 096 / 2021

DANIEL GUSTAVO SILVA, diretor do Serviço Autônomo de Água
e Esgoto de Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

Conceder férias aos servidores abaixo relacionados:

NOME P. AQUISITIVO P. GOZO

Antônio Marcos Gonçalves 2018/2019 08/03/21 até 06/04/21

Claudia Regina Anzulim 2019/2020 08/03/21 até 06/04/21

Eliane Cristina Correia de Oliveira 2019/2020 10/03/21 até 08/04/21

José Luiz Polido 2017/2018 02/03/21 até 21/03/21

Michelle Cristina Rozário Camilo 2019/2020 08/03/21 até 06/04/21

Vanira Socorro de Lima 2019/2020 01/03/21 até 30/03/21

Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes
(PR), em 09 de março de 2021.

DANIEL GUSTAVO SILVA
Diretor

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:6A2EB962

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
PORTARIA 97-2021

PORTARIA Nº. 097 / 2021

DANIEL GUSTAVO SILVA, diretor do Serviço Autônomo de Água
e Esgoto de Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

Conceder, Licença-Prêmio, a partir de 01 de março de 2021, aos
servidores abaixo relacionados:

NOME CARGO QUANTIDADE

José Donizetti Alves Desenhista 03 (três) meses

Pedro Edson de Oliveira Vigia 06 (seis) meses

Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes
(PR), em 09 de março de 2021.

DANIEL GUSTAVO SILVA
Diretor

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:52085B7B

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
PORTARIA 98-2021

PORTARIA Nº 098 / 2021

DANIEL GUSTAVO SILVA, diretor do Serviço Autônomo de Água
e Esgoto de Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR a pedido, a partir de 09 de março de 2021, o
servidor Edson Aparecido Batista, ocupante do cargo efetivo de
Motorista.
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes
(PR), em 10 de março de 2021.

DANIEL GUSTAVO SILVA
Diretor

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:DC87581B

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
PORTARIA 99-2021

PORTARIA Nº 099/2021

Paraná , 16 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2222

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        35

DANIEL GUSTAVO SILVA, diretor do Serviço Autônomo de Água
e Esgoto de Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nos termos do Art. 84 inciso 4º, da Lei Orgânica Municipal
de 28/04/2014, fica concedido a incorporação da gratificação por
tempo integral, prevista no Art. 90 da Lei nº 1.886/94; tal gratificação
foi concedida pela portaria 006/2016 em 02/03/2016, ao servidor Sr.
Marcelo França, sobre seu vencimento básico.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes,
Estado do Paraná, em 10 de março de 2021.

DANIEL GUSTAVO SILVA
Diretor

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:8A83D4D7

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
PORTARIA 100-2021

PORTARIA Nº 0100/2021

DANIEL GUSTAVO SILVA, diretor do Serviço Autônomo de Água
e Esgoto de Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nos termos do Art. 84 inciso 4º, da Lei Orgânica Municipal
de 28/04/2014, fica concedido a incorporação da gratificação por
tempo integral, prevista no Art. 90 da Lei nº 1.886/94; tal gratificação
foi concedida pela portaria 007/2016 em 02/03/2016, ao servidor Sr.
Wilson Augusto Pires, sobre seu vencimento básico.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes,
Estado do Paraná, em 10 de março de 2021.

DANIEL GUSTAVO SILVA
Diretor

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:738DF104

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
PORTARIA 101-2021

PORTARIA Nº 0101/2021

DANIEL GUSTAVO SILVA, diretor do Serviço Autônomo de Água
e Esgoto de Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nos termos do Art. 84 inciso 4º, da Lei Orgânica Municipal
de 28/04/2014, fica concedido a incorporação da gratificação por
tempo integral, prevista no Art. 90 da Lei nº 1.886/94; tal gratificação
foi concedida pela portaria 008/2016 em 02/03/2016, ao servidor Sr.
Edmar Batista da Silva, sobre seu vencimento básico.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes,
Estado do Paraná, em 10 de março de 2021.

DANIEL GUSTAVO SILVA
Diretor

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:D66DFECC